UBND TỈNH KON TUM

VĂN PHÒNG
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 1233/VP-KTN
	Kon Tum, ngày 05 tháng 10 năm 2011

	Về việc lập Quy hoạch chi tiết xây dựng (tỷ lệ 1/500) - Khu kinh tế cửa khẩu quốc tế Bờ Y

	Kính gửi:
	Ban quản lý Khu kinh tế

Theo đề nghị của Ban quản lý Khu kinh tế tại Tờ trình số 63/TTr-BQLKKT ngày 14/9/2011 về việc xin chủ trương lập Quy hoạch chi tiết xây dựng Khu đô thị Nam Bờ Y (tỷ lệ 1/500) - Khu kinh tế cửa khẩu quốc tế Bờ Y; ý kiến của Sở Xây dựng tại Văn bản số 582/SXD-KTQH ngày 26/9/2011;

Đồng chí Phạm Thanh Hà, Phó Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Về lập Quy hoạch chi tiết xây dựng Khu đô thị Nam Bờ Y (tỷ lệ 1/500) - Khu kinh tế cửa khẩu quốc tế Bờ Y: UBND tỉnh sẽ có ý kiến sau khi điều chỉnh Quy hoạch chung xây dựng Khu kinh tế cửa khẩu quốc tế Bờ Y.

2. Về quy mô, diện tích lập Quy hoạch chi tiết xây dựng Khu I, tỷ lệ 1/500 - Khu kinh tế cửa khẩu quốc tế Bờ Y: Đề nghị Ban quản lý Khu kinh tế cần nghiên cứu tình hình thực tế của khu vực, nhu cầu phát triển thu hút đầu tư, quản lý đô thị và phân khu chức năng đã được xác định tại Đồ án quy hoạch phân khu, khu I (tỷ lệ 1/2000) để xác định quy mô lập Đồ án quy hoạch chi tiết khu I (tỷ lệ 1/500) vừa phải, thuận lợi trong sử dụng và đảm bảo quy định của nhà nước (cần tập trung khu vực trung tâm và loại trừ các phần diện tích như: Ao, hồ; khu cây xanh; Đồn Biên phòng ....);
Văn phòng UBND tỉnh xin thông báo ý kiến chỉ đạo của đồng chí Phó Chủ tịch UBND tỉnh để Ban quản lý Khu kinh tế và các đơn vị liên quan biết, thực hiện./.
	Nơi nhận:
- Như trên;

- Đ/c Chủ tịch, PCT UBND tỉnh;
- Sở Xây dựng;
- UBND huyện Ngọc Hồi;
- Lãnh đạo VP UBND tỉnh;
- Lưu: VT, KTN5.
	KT.CHÁNH VĂN PHÒNG
PHÓ VĂN PHÒNG
(Đã ký)
Huỳnh Minh Chương